
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

All’Albo dell’Istituto
Al Sito WEB

Oggetto: Determina a contrarre – Potenziamento progetto “una pedagogista a scuola”
     Scuola dell’Infanzia - A.s. 2024-2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 7, comma 6 del d.lgs. n. 165/2001, TU Pubblico impiego, modificato dall'art. 5 del 
d.lgs. n. 75 del 25 maggio 2017; 
VISTO il regolamento di contabilità Decreto Interministeriale 129 del 28-08-2018 contenente norme
relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa;
VISTA la circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica, relativa alle 
disposizioni in tema di collaborazione esterne; 
VISTO il “Piano dell’Offerta formativa” ; 
VISTO il Progetto “potenziamento progetto pedagogista a scuola” rivolta agli alunni della scuola
dell’infanzia dell’I.C. di Castelmaggiore; 
CONSIDERATO che il progetto medesimo nasce dalla esigenza di integrare il progetto “Pedagogista
a scuola” promosso dal Distretto Pianura Est e a cui la scuola ha aderito;
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di una Esperta Esterna Pedagogista cui 
conferire un contratto di prestazione d’opera per lo svolgimento del Progetto di potenziamento 
sopra citato nella figura della Dott.ssa Miriam Cesari, in continuità con l’incarico già attribuito dal 
Distretto Pianura Est alla Associazione di Promozione Sociale – Casa dell’Ascolto  - di Castel 
Maggiore; 
VALUTATA l’opportunità di un percorso di continuità e sostegno per gli alunni medesimi;
CONSIDERATO che tali prestazioni sono di natura temporanea e qualificate e che nella scuola non
sono disponibili le professionalità richieste;
VISTA  l’offerta  economica  pari  a  €  940,00  IVA  esente  IVA  presentata  dall’Associazione  di
Promozione Sociale “Casa dell’ascolto” – con sede a Castel Maggiore (BO) – C.F. 91455380377 -
Partita IVA 04109161200
VERIFICATA la necessaria copertura economica;

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del provvedimento. 

Art.  2  Per  le  motivazioni  in  premessa  evidenziate  di  conferire,  con  affidamento  diretto,  alla
dall’Associazione di Promozione Sociale “Casa dell’ascolto” – con sede a Castel Maggiore (BO) –
C.F. 91455380377 - Partita IVA 04109161200

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000042 - 28/04/2025 - UNICO - I

mailto:boic82200g@istruzione.it


l’incarico  di  svolgere  gli  interventi  educativi  programmati  nell’ambito  del  progetto  in  oggetto
rivolto alle sezioni della scuola dell’infanzia;

1. L’importo  massimo complessivo  oggetto  della  spesa  per  la  realizzazione  del  servizio  è
stabilito in € 940,00 da corrispondere in una unica soluzione al termine della prestazione su
presentazione di regolare fattura;

2. Di autorizzare il Direttore dei SGA all’imputazione della spesa di € 940,00 oneri compresi, di
cui alla presente determina al relativo aggregato di spesa A03-04 del Programma Annuale
2025.

  Copia della presente determinazione verrà pubblicata all’albo dell’Istituto e sul sito Web.

Il Dirigente Scolastico
Esposito Antonietta

                                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n.39/93)

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000042 - 28/04/2025 - UNICO - I


